



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky malého rozsahu

„Programátorské práce – Jednotný informační systém pro adiktologické služby“

Zadavatel obdržel dne 03.02.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje.

Dotaz č. 1

V dokumentu: Příloha H - Požadavky zadavatele na informační systém adiktologických služeb editovatelná.docx v kapitole Základní technologické požadavky je uvedeno následující:

Informační systém bude vytvořen jako webová databázová aplikace splňující požadavky na zabezpečení práce s citlivými daty. Programátorské práce budou navazovat na stávající informační systém UniData Lite provozovaný RVKPP, z čehož vyplývají i následující požadované technické specifikace. Použité technologie pro vývoj a provoz systému: ASP.NET (UniData Lite jsou naprogramované na technologii ASP.NET - Web Forms.

Vzhledem k aktuálnímu vývoji v oblasti ASP.NET bude preferováno řešení na technologii MVC nebo MVC Core).

Datová vrstva bude provozována na databázovém serveru MSSQL. Data nebudou ukládána serializovaná z důvodu dalších předpokládaných rozšiřování a nových požadavků na jednotlivé výstupy.

Otázka č. 1:

Co míní zadavatel konstatováním „Programátorské práce budou navazovat na stávající informační systém UniData Lite provozovaný RVKPP, resp. Jakým způsobem budou navazovat?“

Je toto navazování příčinou nějakých reálných omezení nebo specifických požadavků nad rámec požadované technické specifikace?

Odpověď zadavatele na otázku č. 1 v rámci dotazu č. 1

V rámci hospodárního a efektivního nakládání se svěřenými prostředky tedy se zásadami 3E a vzhledem ke skutečnosti, že Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky (RVKPP) již svůj systém pro evidenci výkaznictví pro adiktologické služby spravuje a má pro něj vyhrazené jak technické zázemí v podobě dedikovaného serveru, ale také odborného pracovníka, který aplikaci vytváří a spravuje, byla zvolena varianta, která by byla s těmito skutečnostmi v souladu. RVKPP bude po skončení realizace veřejné zakázky dále systém spravovat a po jistou dobu poběží systémy v souběhu. Později bude prováděna migrace dat a další úkony.

Otázka č. 2:

Co ve výsledku zadavatel míní konstatováním, že bude preferováno řešení na technologii MVC nebo MVC Core? Je možno použít ekvivalentní řešení, kde uživatelské rozhraní bude vyvinuto v REACT a s částí back-endu bude propojeno prostřednictvím API realizovaného ve formě REST webových služeb?

Odpověď zadavatele na otázku č. 2 v rámci dotazu č. 1

Z důvodů návaznosti na informační systém UniData Lite provozovaný RVKPP popsané v předchozí odpovědi zadavatele upřednostňuje zadavatel technologie, které jsou v příloze H uvedené. Zadavatel nestanovuje žádná další omezení, která by byla nad rámec požadavků uvedených v technické specifikaci v Příloze H a lze využít alternativní řešení.

Otázka č. 3:

3. Jaká je verze uvedeného MS SQL serveru?

Odpověď zadavatele na otázku č. 3 v rámci dotazu č. 1

V současné době je u poskytovatele MS SQL Express verze 2015, nicméně pro účely nové aplikace bude verze navýšena, takže je možné pracovat i s verzí 2019

Dotaz č. 2

V dokumentu: Příloha H – Požadavky zadavatele na informační systém adiktologických služeb editovatelná.docx v kapitole Obecné požadavky v bodu 3. je uvedeno následující:

3. Exportní moduly jednotlivých zařízení do dalších systémů. V první fázi se bude jednat o export do zdravotnického registru UZIS – NRLUD.

Otázka:

1. Ve smyslu konstatování „v první fázi“ může zadavatel uvést definici dalších fází a jejich rozsah?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2

Předmětem veřejné zakázky nejsou další fáze, resp. exporty. První fází je míněn programový kód z veřejné zakázky. RVKPP do budoucna počítá s dalšími výstupy, které si bude realizovat sama.

Dotaz č. 3

V dokumentu: Příloha H - Požadavky zadavatele na informační systém adiktologických služeb editovatelná.docx v kapitole Klientské formuláře je uvedeno následující:

Klientské formuláře tvoří ústřední část celé aplikace. Do těchto formulářů se vkládají veškeré informace o klientech a o práci s nimi. Informace, které by mohly vést k jednoznačné identifikaci klienta, jsou v databázi uloženy zašifrované. Bude se jednat o pole – Jméno, Příjmení, Datum narození a pak také zápis dokumentace ve formuláři pro zápis výkonu.

Otázka:

1. Jaké jsou požadavky na způsob šifrování dat v databázi a souborů (certifikáty, klíče, funkce)?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3

Pro účely veřejné zakázky bude optimální použít šifrování, kde není nutné instalace žádných klíčů. Funkcionálně jde pouze o to, jak je uvedeno v Příloze H zadávací dokumentace, aby údaje jako jméno a příjmení a další vyjmenované, nebyly v databázi uloženy v čitelné podobě.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace **neprodluhuje lhůtu k podání nabídek**, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Praze

Mgr. Jarmila Vedralová
ředitelka Odboru protidrogové politiky